
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

* 5 п

О внесении изменений в постановление 
администрации Саянского района 
от 21.02.2018 № 119-п «Об утверждении 
положения об оплате труда работников 
МБУ Спортивная школа Саянского района»

В соответствии с постановлениями администрации Саянского района 
от 29.05.2023 № 286-п «О переименовании муниципального бюджетного
учреждения Спортивная школа Саянского района в муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования Спортивная школа Саянского района», 
от 17.05.2023 № 262-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Саянского района от 11.07.2014 № 595-п «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников администрации Саянского района не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы», 
от 17.05.2023 № 263-п «О повышении размеров оплаты труда работников 
бюджетной сферы Саянского района с 1 июля 2023 года на 6,3 процентов», 
руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

v '\. Внести в постановление администрации Саянского района 
от 21.02.2018 № 119-п «Об утверждении положения об оплате труда работников 
МБУ Спортивная школа Саянского района» (далее - Постановление) следующие 
изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении положения об оплате труда работников МБУ ДО Спортивная 

школа Саянского района».
^1.2. В пункте 1 Постановления слова «МБУ Спортивная школа» заменить 

словами «МБУ ДО Спортивная школа».
2. В приложение к Постановлению внести следующие изменения:
2.1. Наименование приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции: «ПОЛОЖЕНИЕ «Об оплате труда работников муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования Спортивная школа 
Саянского района». '

2.2. В пункте 1.1. слова «Об оплате труда работников муниципального 
бюджетного учреждения Спортивная школа Саянского района» заменить словами 
«Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Спортивная школа Саянского района».

2.3. В наименовании раздела 5 слова «, его заместителей и главного 
бухгалтера» заменить словами «и его заместителя».

2.4. В абзаце 2 пункта 5.1. слова «Размеры должностных окладов 
заместителей руководителя, и главного бухгалтера устанавливаются» заменить 
словами «Размер должностного оклада заместителя руководителя 
устанавливается».

2.5. В пункте 5.2. слова «, его заместителям и главному бухгалтеру» 
заменить словами «и его заместителю».

2.6. В абзаце 2 пункта 5.3. слова «заместителям и главному бухгалтеру» 
заменить словом «заместителю».



2.7. В абзаце 3 пункта 5.3. слова «, его заместителям и главному 
бухгалтеру» заменить словами «и его заместителю».

2.8. Абзац 4 пункта 5.3. изложить в следующей редакции:
«Выплаты стимулирующего характера тренерам, секретарю, инструктору- 

методисту устанавливаются ежемесячно и ежеквартально. Выплаты 
стимулирующего характера рабочим, уборщикам служебных помещений, 
водителю автомобиля, вахтеру, заведующему хозяйством устанавливаются 
ежемесячно.»

2.9. В наименовании подраздела «Виды выплат стимулирующего 
характера, размеры и условия их осуществления для руководителя учреждения, 
его заместителей и главного бухгалтера, в том числе критерии оценки 
результативности и качества деятельности учреждения» раздела 5 слова «, его 
заместителей и главного бухгалтера» заменить словами «и его заместителя».

2.10. В пункте 5.4. слова «, его заместителям и главному бухгалтеру» 
заменить словами «и его заместителю».

2.11. В абзаце 3 подпункта 5.4.1. слова «заместителей руководителя 
и главного бухгалтера» заменить словами «заместителя руководителя».

2.12. В абзаце 3 подпункта 5.4.2. слова «заместителей руководителя 
и главного бухгалтера» заменить словами «заместителя руководителя».

2.13. В подпункте 5.4.3. слова «, его заместителям и главному бухгалтеру» 
заменить словами «и его заместителю».

2.14. В пункте 5.6.:
слова «, его заместителям и главному бухгалтеру» заменить словами 

«и его заместитель»;
слова «заместители руководителя -  2,5 включительно;» заменить словами 

«заместитель руководителя -  2,5 включительно.»;
слова «главный бухгалтер - 2,6 включительно.» исключить.
2.15. Приложение №1 изложить в редакции согласно приложению №1, 

к настоящему постановлению.
2.16. В приложении № 2 слова «МБУ Спортивная школа Саянского 

района» заменить словами «МБУ ДО Спортивная школа Саянского района».
2.17. В приложении № 3:
слова «МБУ Спортивная школа Саянского района» заменить словами «МБУ 

ДО Спортивная школа Саянского района»;
раздел 3 «Главный бухгалтер» в таблице исключить;
в наименовании должности раздела слова «секретарь руководителя» 

заменить словом «секретарь»;
в наименовании должности раздела слова «Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий» заменить словом «рабочий»;
в наименовании должности раздела слова «Сторож, вахтер» заменить 

словом «вахтер».
2.18. В приложении № 4 слова «МБУ Спортивная школа Саянского 

района» заменить словами «МБУ ДО Спортивная школа Саянского района».
2.19. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы района (В.А. Чудаков).
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.07.2023 года, подлежит 

размещению на официальном веб-сайте www.adm-savanv.ru.

Глава района В.В. Гребнев

http://www.adm-savanv.ru


Приложение №1 к постановлению 
администрации Саянского района

Nq

Приложение № 1 
к положению об оплате труда 

работников МБУ ДО 
Спортивная школа Саянского района

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок
заработной платы

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников 
учреждений физической культуры и спорта
1.1. Профессиональная квалификационная группа (далее - ПКГ) должностей 
работников физической культуры и спорта должностей второго уровня 
(Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта)»:

Квалификационные уровни Должность Размер оклада 
(должностного оклада), 

руб.
2 квалификационный 
уровень

тренер 14019

2 квалификационный 
уровень

инструктор -  методист 10748

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной
платы общеотраслевых должностей служащих:

2.1 .ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:
Квалификационные

уровни
Должность Размер оклада 

(должностного оклада), руб.
1 квалификационный 
уровень

секретарь 4498

2 квалификационный 
уровень

заведующий
хозяйством

4943

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной
платы общеотраслевых профессий рабочих:

3.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:
Квалификационные

уровни
Должность Размер

ставки заработной 
платы, руб.

1 квалификационный 
уровень

Рабочий, вахтер, уборщик 
служебных помещений

3481

3.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:
Квалификационные

уровни
Должность Размер

ставки заработной платы, руб.
4 квалификационный 
уровень

водитель
автомобиля

6542



Приложение №2 к постановлению 
администрации Саянского района 

от< ^  3 ГО

Приложение № 5 
к положению об оплате труда 

работников МБУ ДО 
Спортивная школа Саянского района

РАЗМЕРЫ И УСЛОВИЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ВЫПЛАТ ПО ИТОГАМ РАБОТЫ ДЛЯ 
РУКОВОДИТЕЛЯ И ЕГО ЗАМЕСТИТЕЛЯ

№
п/п

Наименование
должности

Условия выплат по итогам работы Предельный 
размер выплат к 
окладу
(должностному 
окладу), ставке 
заработной 
платы

1 2 3 4
Руководитель,
заместитель
руководителя

Выплата по итогам работы в первом полугодии 
текущего года
Выполнение лицами, проходящими 
спортивную подготовку программ 
спортивной подготовки в соответствии с 
федеральными стандартами спортивной 
подготовки (более 30% от общей 
численности занимающихся)

10%

Количество занимающихся, принявших 
участие в спортивных соревнованиях, 
включенных в календарный план 
официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
Красноярского края (более 40% от числа 
занимающихся, соответствующих 
возрастным требованиям указанных 
соревнований по видам спорта)

10%

Обеспечение бесперебойной работы 
учреждения и создание благоприятных 
условий организации тренировочного 
процесса (отсутствие обоснованных 
замечаний)

20%

Выполнение плана мероприятий по 
внедрению энергосберегающих 
технологий (в полном объеме)

10%

Выплата по итогам работы во втором полугодии 
текущего года



Подготовка учреждения к учебному году 
(подписание акта готовности учреждения 
без замечаний)

10%

Организация и проведение летней 
спортивно-оздоровительной кампании 
(охват не менее 25% занимающихся)

10%

Проведение мероприятий, повышающих 
имидж учреждения в Саянском районе 
(не менее 2)

10%

Обеспечение бесперебойной работы 
учреждения и создание благоприятных 
условий организации тренировочного 
процесса (отсутствие обоснованных 
замечаний)

10%

Выполнение плана мероприятий по 
внедрению энергосберегающих 
технологий (в полном объеме)

10%


